Выписка из П Р О Т О К О Л А
	«
	07
	»
	   июня
	2017г.

	№
	8

	г. Москва

	Присутствовали:
Председатель
комиссии:

Заместитель начальника инспекции

	Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Независимые эксперты:

Начальник отдела кадров

Заместитель начальника инспекции

Заместитель начальника отдела работы с внешними источниками и предоставления информации
№ 2

Начальник режимно-секретного отдела

И.о. начальника отдела безопасности

Ведущий специалист-эксперт отдела сопровождения архитектуры АИС ФНС России (Председатель профсоюзной организации работников Инспекции)

Заместитель начальника отдела ведения федерального хранилища данных АИС ФНС России

Кандидат юридических наук, заместитель директора по учебно-воспитательной работе «Частного образовательного учреждения профессионального образования налогового колледжа»

Руководитель Департамента налоговой политики и таможенно-тарифного регулирования

Федерации Доцент Департамента налоговой политики и таможенно-тарифного регулирования «Финансового университета при Правительстве Российской

Доцент кафедры «Философии» Автономной некоммерческой организации высшего образования Российского нового университета

Секретарь комиссии:

Специалист 1 разряда отдела безопасности

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение УВЕДОМЛЕНИЙ, представленных: главным специалистом-экспертом отдела кадров, консультантом отдела безопасности, главным специалистом-экспертом отдела управления проектами, заместителем начальника отдела сопровождения архитектуры АИС ФНС России, начальником управления требованиями к АИС ФНС России, начальником отдела работы с внешними источниками и предоставления информации, и.о. начальника отдела мониторинга и анализа технологических процессов ФНС, и.о. заместителя начальника инспекции, начальника отдела сопровождения архитектуры АИС ФНС России о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.
2.    Постановили:
   2.1. По первому вопросу: конфликт интересов у начальника отдела работы с внешними источниками и предоставления информации в отношении дочери, замещающей должность консультанта отдела общего и хозяйственного обеспечения – отсутствует.
2.2. По второму вопросу: конфликт интересов у начальника отдела сопровождения архитектуры АИС ФНС России в отношении сына, занимающего должность старшего инспектора-делопроизводителя отдела контроля за эксплуатацией АИС ФНС России – отсутствует.
2.3. По третьему вопросу: конфликт интересов у специалиста-эксперта отдела управления проектами в отношении матери, занимающей должность старшего инспектора-делопроизводителя отдела по работе с аналитическими инструментами АИС ФНС России – отсутствует.
2.4. По четвертому вопросу: конфликт интересов у консультанта отдела безопасности в отношении супруги, замещающей должность ведущего специалиста-эксперта отдела кадров – отсутствует.
2.5. По пятому вопросу: конфликт интересов у начальника отдела сопровождения архитектуры АИС ФНС России в отношении сына, замещающего должность заместителя начальника отдела по работе с аналитическими инструментами АИС ФНС России – отсутствует.
2.6. По шестому вопросу: конфликт интересов у главного специалист-эксперта отдела кадров в отношении брата, занимающего должность специалиста 1 разряда отдела обеспечения информационной безопасности
ФНС России – отсутствует.
2.7. По седьмому вопросу: конфликт интересов у начальника отдела управления требований к АИС ФНС России в отношении сестры, занимающей должность специалиста 1 разряда отдела общего и хозяйственного
обеспечения – отсутствует.
[bookmark: _GoBack]2.8. По восьмому вопросу: конфликт интересов у и.о. начальника отдела мониторинга и анализа технологических процессов ФНС России в отношении супруги, занимающей должность ведущего специалиста-эксперта отдела работы с внешними источниками и предоставления информации – отсутствует.
2.9. По девятому вопросу: конфликт интересов у и.о. заместителя начальника Инспекции в отношении супруги, занимающей должность специалиста 1 разряда отдела управления проектами – отсутствует.

Особых предложений члены комиссии не высказали.